[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2018 № 29
О внесении изменений в Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция), утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 27.07.2017 № 114

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция), Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция), утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 27.07.2017 № 114 (далее – Реестр), следующие изменения:
1.1.  Дополнить Раздел 4 Реестра пунктом 4.9 следующего содержания:
	4.9.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно
	- Земельный кодекс Российской Федерации;

- областной закон от 28.09.2012 № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области»

	Физические лица
	- решение о предоставлении земельного участка в общую долевую собственность бесплатно;

- решение об отказе в предоставлении земельного участка в общую долевую собственность бесплатно и снятии гражданина с учета в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно (далее – учет);

- решение об отказе в постановке гражданина на учет.

	4.9

1.2. В пункте 5.3 Раздела 5 Реестра графу «Наименование государственной и муниципальной услуги (функции)» изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области»;
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области                                                                                       В.В. Соколов
_1579597056.doc
[image: image1.png]